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11. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden er godkendt. 
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12. Diverse 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal drøfte emnerne under eventuelt og tage stilling til om der skal 
igangsættes indsatser. 

Sagsfremstilling 

Drøftelse af og orientering om 
- Kommunens serviceeftersyn. Er der nyt som rådet kan forholde sig til 
- Planlægge efteråret for Klima- & Energirådet  
- Andet 

Beslutning 

Serviceeftersyn af administrativ struktur 
Torsten gav en status for arbejdet og fortalte, at der er stort fokus på klima både ifht. den 
politiske og den administrative organisering. Klima- & Energirådet er ikke specifikt nævnt, men 
både Claus og Torsten tolker, at det nok skal forblive, når der ikke er nævnt andet. Det 
påpeges, at behovet for at der ikke kun er et politisk udvalg, og at der IKKE sker en afkobling 
af civilsamfundet. Der skal fortsat være et organ, der kan gå lidt mere i arbejdstøjet og 
inddrage frivillige. Der er også ønske om – og forslag til - at det fælles landdistriktsråd kan 
inddrages mere og få en mere proaktiv rolle/opgave.  
 
Planlægning af efterårets indsatser for Klima- & Energirådet 

 Ønsker genstart af elevråds arbejdet 
 Ønsker at bidrage til HOPin 
 Fortsat fokus på energifællesskaber 
 Henrik nævner mulighed for at deltage i et projekt Eurotrip for skoleelever. Anders K. 

fik stafetten 
 Fortsat fokus på formidling gennem det NATURlige Hedensted 
 

Samarbejde med skoler 
Klima- & Energirådet kunne sende en anmodning til direktionen og hele bestyrelsen - om at 
komme i gang nu til HF. Ove kan høre hos Morten. Hedensted Spildevand kan evt. også være 
med i en henvendelse.  
Ove starter. Evt. brev efterfølgende.  
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13. Arrangementer 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet giver input til planlægningsgruppen om de forestående arrangementer.  

Sagsfremstilling 

Der er inviteret til 3 møder om grøn omstilling (2 til borgere og 1 til håndværkere). Program er nedenfor. 
Klima- & Energirådet drøfter indholdet på møderne. Især hvad det ønskede budskab under pkt. 2 på begge 
møder: "hvordan vi arbejder med grøn omstilling i Hedensted Kommune".  
Der er planlægningsmøde på teams den 18.6 kl. 12.00 for dem der skal være med i detaljeplanlægningen.  
 
Møde til oliefyr ejere:  

Møderne holdes den 24. juni i Juelsminde og den 28. juni i Tørring kl. 19-21.  
Program:  

 Velkommen ved Klima- & Energirådet 
 Grøn omstilling og eksempler på lokale energifællesskaber i Hedensted Kommune v/ Klima- & 

Energirådet 
 Oplæg fra Sparenergi.dk om energi i din bolig, og tilskudsordninger 
 Afslutning 

 
Møde til håndværkere:  
Møde holdes 30. juni kl. 9-11.  
Program: 

 Velkomst ved Klima & Energirådet, Hedensted Kommune 
 Hvordan arbejder vi med Grøn omstilling på varmeområdet i Hedensted Kommune  
 Oplæg om VE godkendelse, vejledninger og værktøjer ved Kai Borggreen, Videnscenter for 

Energibesparelser i Bygninger 
 Spørgsmål og afrunding 

 

Administrationen indstiller, 

at rådet drøfter indhold og ønsket udbytte fra møderne.  

Beslutning 

Der er planlagt 2 oliefyrsmøder og 1 håndværkermøde i juni. Status er, at der ikke er mange 
tilmeldte – måske grundet det at mange har travlt her i juni. Det blev besluttet at være fint 
med oplæg fra fx Ølholm eller andre, der er i gang med fælles projekt. Hvis der ikke er mange 
tilmeldinger til mødet mandag den 28. juni, tænker vi det mere som et møde med dialog og 
dermed ikke så mange oplægsholdere.  
Ifht. håndværkermødet, bliver det samme tilgang ifht. at arrangere oplægsholdere. Vi ser lige, 
hvor mange tilmeldinger der kommer.  
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14. Energilandsbyer - lokal opbakning med udgangspunkt i 
Daugaard 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter fremlagte udfordringer, og giver input til løsninger.  

Sagsfremstilling 

Som et led i DK2020 og i Klima- & Energirådets arbejdet, arbejdes der med energilandsbyer. Daugaard var 
en af de første og der er nu 3 andre på vej. Væsentlige erfaringer handler om hvordan man får lokal 
opbakning til sådanne projekter. Det er der forskellige modeller for. Henrik fortæller om hvordan det er 
gjort i Daugaard. 
Daugaard har en udfordring lige nu, fordi Hedensted Fjernvarme igennem et projektforslag har retten til at 
etablere fjernvarme i Daugaard. Hedensted Fjernvarme ønsker at fastholde denne ret, men har meddelt at 
de ikke er klar med deres projekt endnu og dermed ikke agter at søge den nødvendige lokale opbakning før 
sidst på året. Det betyder at borgerne i Daugård står i en frustrerende situation, og det slider på den lokale 
opbakning som Daugaard Fællesvarme har mobiliseret. Henrik ønsker en drøftelse i rådet om hvordan 
situationen kan gribes an, så mulighederne for at etablere fjernvarme i Daugård ikke forspildes på grund af 
svigtende lokal opbakning.  

Beslutning 

Klima- & Energirådet har igangsat og understøttet flere projekter om lokale 
energifællesskaber. Flere er gået i gang, og flere steder er de nu i gang med at konvertere fra 
naturgas til fjernvarme. Det er en indsats, der bidrager betydeligt til CO2 regnskabet. Klima- & 
Energirådet har primært en katalysator rolle og kan især lave benarbejde overfor 
lokalområdet. I nogle tilfælde er det fjernvarmeselskabet selv, der laver benarbejdet. Det 
kommer an på, om projektet bliver drevet af et eksisterende værk, eller om der skal etableres 
selvstændig forsyning. Det er i øjeblikket en udfordring i Daugaard, fordi arbejdet for at få 
lokal opbakning nu har været i gang i mere end 1 år, men desværre kan vi endnu ikke 
fortælle, hvilket tilbud der vil være, fordi detaljerne i projektet er ukendte. Det skyldes, at det 
er Hedensted Fjernvarme, der har retten til at etablere projektet, da de har et godkendt 
projektforslag. Klima- & Energirådet ønsker en dialog med Hedensted Fjernvarme og ønsker at 
bidrage til at undgå, at den lokale opbakning bortfalder. Hvad kan Rådet gøre? Hvordan kan vi 
komme videre?  
Rådets ide for et par år siden var god. Der er sket meget siden og det går godt. Daugaard 
startede – lidt tilfældigt. Flere lokalsamfund har fulgt efter, og nogle har overhalet Daugaard. 
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15. Eventuelt 

Beslutning 

Intet. 
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